
 
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 6134 

 

20 грудня  2023 року                                                        38 сесія 8 скликання  

 

Про внесення  змін  до Програми фінансової 

підтримки на проведення ліквідації  

Комунального підприємства «Літинська друкарня» 

Літинської селищної ради на 2023 рік 

 

Відповідно до статті 91 Бюджетного кодексу України, враховуючи висновки 

постійних комісій селищної ради з питань комунальної власності, житлово-

комунального господарства, інфраструктури та транспорту, питань фінансів, 

бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного 

співробітництва, керуючись пункту 22 частини 1 статті 26  та статей 60, 64 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні» Літинська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до Програми фінансової підтримки на проведення ліквідації 

Комунального підприємства «Літинська друкарня» Літинської селищної ради на 2023 

рік  та викласти її в новій редакції, згідно додатку.   

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії селищної 

ради з питань комунальної власності, житлово-комунального господарства, 

інфраструктури та транспорту (Яковенко О.О.) та з питань фінансів, бюджету, 

планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного 

співробітництва (Твердий В.М.). 

 

 

Селищний голова                                                                                   Анатолій БИЧОК 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                 

 



                                                                                                                                                      Додаток 

                                                   до рішення  38  сесії Літинської  

                              селищної ради 8 скликання   

                                  від 20 грудня 2023 р. № 6134 

 

ПРОГРАМА  

фінансової підтримки на проведення ліквідації комунального підприємства 

«Літинська друкарня» Літинської селищної ради на 2023 рік 

І. ПАСПОРТ  

(загальна характеристика Програми)  

1.  Ініціатор розроблення 

програми  

Літинська селищна рада  

2.  Розробник програми  

  

Відділ житлово-комунульного господарства та 

комунального майна Літинської селищної ради   

3.  Головний розпорядник 

коштів  

Літинська селищна рада  

4.  Відповідальний  

виконавець програми  

Літинська селищна рада  

5.  Учасники програми  

  

Літинська селищна рада 

 КП «Літинська друкарня» 

6.  Термін реалізації програми  2023 рік  

7.  Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації програми, всього  

110,00 тис. грн.  

  у тому числі:    

7.1.  коштів місцевого бюджету   110,00 тис. грн.  

7.2.  коштів інших джерел     

 

 

 



ІІ.  Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

Програма фінансової підтримки на проведення ліквідації комунального 

підприємства «Літинська друкарня» Літинської селищної ради на 2023 рік (надалі – 

Програма) розроблена відповідно до статті 143 Конституції України, статті 91 

Бюджетного кодексу України, пункту 22 частини 1 статті 26  та статей 60, 64 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні». 

 На 27 сесії селищної ради 8 скликання було прийнято рішення від 10.03.2023  № 

4984 «Про припинення комунального підприємства «Літинська друкарня» Літинської 

селищної ради». На даний час комунальне підприємство господарської діяльності не 

проводить, власні обігові кошти відсутні, що призвело до утворення заборгованості за 

податками і зборами, зокрема за земельним податком. Для здійснення необхідних 

заходів, пов’язаних із ліквідацією підприємства, виникла потреба залучення 

додаткового фінансування. 

 

ІІІ. Мета Програми 

Метою Програми є забезпечення процесу ліквідації комунального підприємства 

«Літинська друкарня» Літинської селищної ради шляхом надання фінансової 

підтримки на покриття витрат, пов’язаних із сплатою податків, зборів та інших 

супутніх витрат, які будуть понесені при ліквідації підприємства.  

IV. Шляхи і способи розв’язання проблеми, строк виконання 

Програми 

Програми здійснюється шляхом запровадження наступних заходів, 

спрямованих на розв’язання проблеми та досягнення мети:  

1. Надання комунальним підприємством «Літинська друкарня» Літинської 

селищної ради фінансово-економічних розрахунків (обґрунтування) необхідності 

виділення коштів на надання фінансової підтримки з метою ліквідації підприємства.  

2. Розгляд постійними комісіями селищної ради направлених матеріалів та 

прийняття рішення щодо виділення відповідних коштів та внесення змін до місцевого 

бюджету. 

3. Забезпечення виконання рішення селищної ради та використання 

підприємством виділених коштів у повному обсязі за цільовим призначенням.  

4. Безпосередній контроль за виконанням завдань програми. 

Програму планується виконати протягом 2023 року.  

                             

 

 

 

 



V. Напрями діяльності та заходи Програми 

№ 

п/п 

 

Найменування заходів 

Орієнтовні обсяги 

фінансування 

строк 

виконання 

сума, 

 тис. грн. 

1 Надання фінансової підтримки на: 

- погашення заборгованості зі сплати земельного 

податку, інших податків і зборів; 

- витрати, пов’язані з ліквідаціє підприємства ( 

оплата послуг державного реєстратора, сплата 

штрафних санкцій, пені, інші супутні витрати) 

2023 110,00 

 

VІ. Очікувані результати та ефективність Програми  

Виконання Програми дасть можливість:  

1. Провести ліквідацію комунального підприємства «Літинська друкарня» 

Літинської селищної ради з дотриманням вимог законодавства України. 

 2. Здійснити погашення витрат підприємства по сплаті податків  і зборів та 

інших супутніх витрат, пов’язаних з ліквідацією підприємства. 

 

VІІ. Обсяги і джерела фінансування 

Фінансування заходів Програми здійснюватиметься в межах асигнувань, 

передбачених бюджетом шляхом спрямування коштів відповідним виконавцям і 

одержувачам та інших джерел, не заборонених чинним законодавством України. 

Порядок виділення та використання коштів з місцевого бюджету наведений в додатку 

до Програми. 

VІІІ. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Контроль за виконанням Програми здійснює Літинська селищна рада. 

 

Секретар селищної ради                          Тетяна ГОЛОВАЩЕНКО 

 

 

 

 

 

 



ПОРЯДОК  

виділення та використання коштів з місцевого бюджету на фінансову підтримку для 

проведення ліквідації Комунального підприємства «Літинська друкарня» Літинської 

селищної ради 

  1. Цей Порядок визначає механізм надання та використання коштів з бюджету 

Літинської селищної територіальної громади (надалі – місцевий бюджет) у вигляді 

фінансової підтримки для проведення ліквідації Комунального підприємства 

«Літинська друкарня» Літинської селищної ради. 

 2. Фінансова підтримка надається на підставі статті 143 Конституції України, 

пункту 21 частини першої статті 91 Бюджетного кодексу України, пункту 22 частини 

першої статті 26, статей 60, 64 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні».  

3. Фінансова підтримка надається з метою покриття витрат, пов’язаних із 

ліквідацією підприємства, а саме, на погашення заборгованості із сплати податків і 

зборів та проведення інших супутніх витрат. 

  4. Фінансова підтримка комунального підприємства здійснюється засновником 

за рахунок коштів місцевого бюджету в обсягах, передбачених рішенням про бюджет 

на відповідний рік за бюджетною програмою               0180 «Інша діяльність у сфері 

державного управління». Зазначена фінансова підтримка надається як поточні 

трансферти комунальному підприємству, які включені до мережі головного 

розпорядника коштів місцевого бюджету – Літинської селищної ради -  як 

одержувачу бюджетних коштів, та використовується відповідно до погодженого в 

установленому порядку плану використання бюджетних коштів. Реєстрація 

бюджетних зобов’язань та бюджетних фінансових зобов'язань здійснюється органом 

Казначейської служби у порядку, встановленому законодавством. 

       Остаточні розрахунки по зобов’язаннях  КП “Літинська друкарня» Літинської 

селищної ради згідно податкових повідомлень-рішень може здійснюватись 

засновником підприємства за бюджетною програмою 0150  «Організаційне, 

інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної 

ради, районної ради, районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної, 

сільської рад». 

 5. Комунальне підприємство, що потребує отримання фінансової підтримки, 

оформлює клопотання до головного розпорядника бюджетних коштів з 

обґрунтуваннями та відповідними розрахунками, у свою чергу Літинська селищна 

рада надає фінансовому відділу Літинської селищної ради пропозиції заявку на 

фінансування. 

6. Фінансова підтримка за рахунок бюджетних коштів на ліквідацію 

підприємства надається на безповоротній основі та виключно в межах затверджених 

бюджетних призначень місцевого бюджету та в залежності від наявного фінансового 

ресурсу місцевого бюджету: 



7. Контроль за цільовим використанням бюджетних коштів забезпечує головний 

розпорядник бюджетних коштів – Літинська селищна рада.  

8. Використання коштів з іншою метою, яка не відповідає цьому Порядку, є 

нецільовим використанням бюджетних коштів, що тягне за собою відповідальність 

згідно з чинним законодавством України.  

9. Відповідно до статті 8 Закону України «Про бухгалтерський облік та 

фінансову звітність України» керівник комунального підприємства несе персональну 

відповідальність за організацію бухгалтерського обліку та забезпечення фіксування 

фактів здійснення всіх господарських операцій у первинних документах, збереження 

оброблених документів, регістрів і звітності. 

 

Секретар селищної ради                          Тетяна ГОЛОВАЩЕНКО 

 

 

                                                                                                                        

 

 


